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  توضیح شورای رقابت 
در مورد حذف شرط رهن سند خودرو

مدیر روابط عمومی شورای رقابت توضیحاتی را در 
مورد علت حذف شرط یک سال رهن گرفتن سند خودرو 
مطرح کرد. دراین خصوص سپهر دادجوی توکلی، با اشاره 
به مصوبه اخیر شورای رقابت درمورد حذف شرط رهن 
گرفتن سند خودرو اظهار کرد: این تصمیم در نهایت 
موجب افزایش عرضه ثانویه در بازار و کنترل داد و ستد 
غیرقانونی این کالا می شود. با حذف شرط رهن گرفتن 
سند خودرو معاملات شفاف خواهد شد و این موضوع به 
افزایش عرضه کمک می کند. وی همچنین پیشنهاد برخی 
نهادهای حقوقی - نظارتی را در بررسی و اتخاذ این تصمیم 
موثر دانست که بر اساس این گزارش، موضوع مصوبه ۵۷۱ 
شورای رقابت اصلاح مصوبه ۵۴۳ این شورا )دستورالعمل 
۵۴۳ تنظیم بازار خودروهای سواری( است. بر این اساس 
بند ۷ ماده ۴ دستورالعمل ۵۴۳ شورای رقابت )تنظیم بازار 
خودروهای سواری( مورخ ۱۱ بهمن سال ۱۴۰۱، مبنی 
بر عرضه کننده خودرو موظف است روش های بازدارنده 
برای جلوگیری از انتقال سند حداقل به مدت یکسال، 
از جمله در رهن گرفتن سند خودرو، اتخاذ و اجرا کند، 

حذف می شود. 

قیمت جدید برنج اعلام شد
رئیس انجمن تولید و تامین کنندگان برنج ایرانی 
گفت: قیمت برنج ایرانی نسبت به سال گذشته حدود ۳۵ 
درصد کاهش داشته است. محمد مختاریانی در یک برنامه 
تلویزیونی اظهار داشت: فراوانی محصول و نزدیک شدن 
به فصل برداشت باعث شده تا قیمت برنج ایرانی کاهش 
حدود ۳۵ درصدی نسبت به همین ایام سال گذشته داشته 
باشد. به گزارش خبرآنلاین، به گفته وی، برنج هاشمی در 
همین مدت زمان از حدود ۱۳۰ هزار تومان به ۹۰ هزار 

تومان به ازای هر کیلو رسیده است. 

خبر مهم وزارت کار درباره یارانه ها
افزایش ۲۰ درصدی مبلغ یارانه ماهانه ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار 
تومانی در دستور کار دولت قرار گرفته است به طوری که 
گزارش ها حاکی از آن است که اجرای فراگیر کالابرگ 
الکترونیک در روزهای آینده برای سه دهک اول درآمدی 
آغاز خواهد شد. همچنین شنیده ها حاکی از آن است که 
افزایش ۲۰ درصدی مبلغ یارانه در صورت استفاده از آن 
برای خرید ۹ قلم کالای اساسی مشمول طرح کالابرگ 
الکترونیک کلید خورده است؛ موضوعی که اخیرا معاون 
وزیر کار هم به طور تلویحی به آن اشاره کرده و گفته 
پیش بینی می کنیم امسال قبل از اتمام فصلی که در آن 
قرار داریم، مرحله جدید کالابرگ الکترونیکی را اجرا کنیم 
و در این مرحله به احتمال زیاد غیر از یارانه مبالغی هم برای 
کمک به سه دهک اول پرداخت شود. بر اساس اعلام رئیس 
سازمان برنامه و بودجه، امکان استفاده از یارانه ماه بعد برای 
خرید کالاهای مشمول طرح کالابرگ الکترونیک در هر 
ماه فراهم شده است. در همین رابطه، علی رضا عسگریان، 
معاون رفاهی و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در ارتباط با آخرین وضعیت اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیک اعلام کرده؛ دو سال است که اجرای این طرح 
آغاز شده است و طرح اشاره شده در سه مرحله به صورت 
آزمایشی انجام شده و پایلوت سوم آن تقریبا کشوری بوده 
است البته اگر قرار است به صورت سراسری و قطعی اجرا 
شود باید زیرساخت های مورد نظر فراهم شود. وی با بیان 
اینکه وزارت رفاه بالغ بر ۹۰ درصد آمادگی اجرای طرح 
کالابرگ را به صورت سراسری دارد، گفته؛ در زمان حاضر 
توانسته ایم حداقل در ۴8 هزار نقطه در کشور با فروشگاه ها 
و از جمله فروشگاه های زنجیره ای به توافق برسیم. به 
گزارش خبرآنلاین، معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی عنوان کرده؛ دولت بنا دارد 
که این طرح را به صورت جدی اجرا کند که به گروه های 
مختلف مخصوصاً گروه های محروم و دهک های پایین 
کمک بکند البته وزارت رفاه نقطه یابی هایی را انجام داده 
است و امیدواریم طی چند روز آینده میزان آمادگی مان به 
۹۵ الی ۹۹ درصد برسد و اگر دولت اعلام بکند ما حاضریم 
زیر اجرای طرح برویم. عسگریان همچنین خاطرنشان 
کرده؛ پیش بینی می کنیم امسال قبل از اتمام فصلی که در 
آن قرار داریم مرحله جدید کالابرگ الکترونیکی را اجرا 
کنیم و در این مرحله به احتمال زیاد غیر از یارانه مبالغی 

هم برای کمک به سه دهک اول پرداخت شود. 

طلا و سکه رکورد زدند
قیمت طلای ۱8 عیار هر گرم ۲ میلیون و ۵۰۲ هزار 
و قیمت سکه طرح جدید ۳۱ میلیون تومان است.  روز 
یکشنبه ۷ خرداد در بازار آزاد، قیمت طلای ۱8 عیار هر 
گرم ۲ میلیون و ۵۰۲ هزار تومان، قیمت سکه تمام بهار 
آزادی طرح قدیم ۲۷ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان قیمت 
سکه تمام بهار آزادی طرح جدید نیز ۳۱ میلیون تومان 
است. به گزارش همشهری آنلاین، قیمت نیم سکه بهار 
آزادی ۱۷ میلیون تومان، ربع سکه بهار آزادی ۱۱ میلیون 
و ۴۰۰ هزار تومان و سکه یک  گرمی ۶ میلیون و ۷۰۰ 

تومان تعیین شده است. 

دلار همچنان در سراشیبی
نرخ دلار روز گذشته در بازار مبادله با افت همراه بود، 
به طوری که قیمت هر دلار آمریکا روز گذشته در مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران با ۷ تومان کاهش نسبت به 
روزقبل ۴۲ هزار و ۴۹۹ تومان و نرخ حواله دلار نیز با نرخ 
۳8 هزار و ۶۳۶ تومان معامله شد. به گزارش ایرنا، بر پایه 
داد و ستد بازار مبادله ارز و طلای ایران، قیمت هر اسکناس 
دلار دیروز به ۴۲ هزار و ۴۹۹ تومان و قیمت حواله دلار به 
۳8 هزار و ۶۳۶ تومان رسید. همچنین بهای هر اسکناس 
یورو ۴۵ هزار و ۶۰۱ تومان و بهای حواله یورو ۴۱ هزار و 
۴۵۶ تومان، هر اسکناس درهم ۱۱ هزار و ۵۷۲ تومان و هر 

حواله درهم ۱۰ هزار و ۵۲۰ تومان کشف شد. 

اخبار

 صف فروش در بورس اوج گرفت
آرمان ملی: بازار سهام روز گذشته به دلیل 
تنش های مرزی در روز گذشته از ابتدا با افزایش 
شدید عرضه ها همراه شد و بعد از گذشت ۱ 
ساعت از آغاز معاملات اغلب سهام  کوچک با 
صف فروش همراه بودند و شاخص کل بورس 
اوراق بهادار در انتهای معاملات دیروز با کاهش 
۲ . ۳۵ درصدی همراه شد و به سطح ۲ میلیون و 
۲۵۷ هزار واحدی بازگشت. شاخص کل بورس 
تهران در پایان معاملات دیروز با ۵۴ هزار و ۱۹8 
واحد کاهش در ارتفاع ۲ میلیون و ۲۵۷ هزار 
واحدی ایستاد و شاخص هم وزن با ۲۶ هزار و 
۳8۹ واحد کاهش به ۷۵۴ هزار و ۴۲۳ واحد 
و شاخص قیمت با ۱۵ هزار و ۴۴۶ واحد افت 
به ۴۳۱ هزار و ۶۰۵ واحد رسید همچنین در 
معاملات بورس تهران، بیش از ۱۳ میلیارد و 
۱۱8 میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار 
به ارزش ۱۰۰ هزار و ۶۷ میلیارد ریال معامله 
شد. فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۲ هزار و 
۶۰۴ واحد، معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( 
با یک هرار و 8۴۱ واحد، شرکت سرمایه گذاری 
تامین اجتماعی )شستا( با یک هزار و ۷۳۱ 
واحد، پتروشیمی نوری )نوری( با یک هزار 
و ۵۷۲ واحد، نفت و گاز و پتروشیمی تامین 
)تاپیکو( با یک هزار و ۴۵۹ واحد و ایران خودرو 
)خودرو( با یک هزار و ۴۲۴ واحد تاثیر منفی بر 
شاخص بورس داشتند. بر پایه این گزارش، دیروز 
پرداخت الکترونیک پاسارگاد )پی پاد(، زامیاد 
)خرامیا(، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو 
)خگستر(، ایران خودرو )خودرو(، سایپا )خساپا(، 
بانک ملت )وبملت( و شرکت سرمایه گذاری 
تامین اجتماعی )شستا( در نمادهای پرُتراکنش 
قرار داشتند و گروه خودرو هم در معاملات دیروز 
صدرنشین برترین گروه های صنعت شد و در 
این گروه سه میلیارد و ۲۵ میلیون برگه سهم 
به ارزش ۱۵ هزار و ۹۱ میلیارد ریال دادوستد 
شد. شاخص فرابورس نیز دیروز ۷۳۷ واحد 
کاهش داشت و به ۲8 هزار و ۳۰۴ واحد رسید 
که در این بازار بیش از ۶ میلیارد و ۲۵۰ میلیون 
برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد 
دفعات معاملات دیروز فرابورس بیش از ۳۲8 
هزار و ۵۱۵ نوبت بود. بهار رز عالیس چناران 
)عالیس(، پتروشیمی مارون )مارون(، شرکت 
سرمایه گذاری پویا )وپویا( و کلر پارس )کلر( 
تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند در 
مقابل پلیمر آریاساسول )آریا(، سرمایه گذاری 
مالی سپهر صادرات )وسپهر(، فولاد هرمزگان 
جنوب )هرمز(، پتروشیمی زاگرس )زاگرس( و 
پتروشیمی تندگویان )شگویا( با تاثیر منفی بر 
این شاخص همراه بودند. نمادهای فولاد، کچاد 
و شستا بیش ترین تاثیر منفی را بر روی شاخص 
کل گذاشته اند و تنها تاثیر گذار برتر مثبت دیروز 
نماد میدکو بود و شاخص کل هم وزن دیروز 
وضعیا بدتری نسبت به شاخص کل داشت و در 
نهایت با کاهش ۳. ۳8 درصدی به سطح ۷۵۴ 
هزار واحدی رسید همچنین ارزش معاملات 
خرد در انتهای بازار به ۱۱۹۰۰ میلیارد تومان 
رسید. از این ۱۱۹۰۰ میلیارد تومان، ۷۴۰۰ 
میلیارد متعلق به بازار بورس، ۳۱۰۰ میلیارد 
متعلق به فرابورس و ۱۴۰۰ میلیارد متعلق به 
صندوق های سهامی بوده است و خروج پول 
حقیقی روز گذشته از ۲ هزار میلیارد تومان 
فراتر رفت و حقیقی ها در انتهای معاملات 
۲۲۱۴ میلیارد تومان پول از بازار سهام خارج 
کردند و سرانه فروش اشخاص حقیقی نیز دیروز 
تفاوت معناداری با سرانه خرید آنها داشت و در 
انتهای معاملات سرانه فروش ۳۲  . ۶ میلیون 
تومانی و سرانه خرید ۲۴. ۴ میلیون تومانی 
از حقیقی ها در بازار دیروز به ثبت رسید.  روز 
گذشته نمادهای فولاد، کچاد و شستا نمادهای 
قرمزپوش بورس بودند که بیش ترین اثر را در افت 
شاخص کل بورس داشتند. در مقابل نمادهای 
میدکو، فارس و خزامیا بیش ترین اثر مثبت را بر 
شاخص کل داشتند و در فرابورس نیز نمادهای 
آریا، وسپهر و هرمز بیش ترین اثر کاهنده را بر 
شاخص داشتند و نمادهای عالیس، مارون و 
وپویا بیش ترین اثر افزایشی را بر شاخص کل 
فرابورس داشتند. در بین نمادهای پرتراکنش 
بورس دیروز نیز پی پاد بیش ترین تراکنش را 
داشت و خزامیا و خگستر در رتبه های بعدی قرار 
گرفتند. در فرابورس نیز خاور، کرمان و زملارد 
بیش ترین تراکنش را داشتند همچنین دیروز 
ارزش معاملات کل بازار سهام به ۳۵ هزار و 8۹۵ 
میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی 
در بازار ثانویه ۲۰ هزار و ۴8۹ میلیارد تومان بود 
که ۵۷ درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این 
روز شامل می شود و ارزش معاملات خرد نیز با 
افزایش ۴ درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل 
به رقم ۱۱ هزار و ۵۶۰ میلیارد تومان رسید. در 
معاملات دیروز، ۷۳ نماد صف خرید داشتند و 
۱۷۰ نماد با صف  فروش مواجه بودند. مجموع 
ارزش صف های خرید با رشد ۲8 درصدی 
نسبت به روز قبل به هزار و ۴ میلیارد تومان 
افزایش یافت و مجموع ارزش صف های فروش 
نیز با افزایش ۵۷ درصدی به 8۱۹ میلیارد 
تومان رسید. در معاملات روز گذشته، ۷ خرداد 
۱۴۰۲، شاخص بورس تهران ۵۴ هزار و ۱۹8 
واحد نسبت به روز کاری گذشته تنزل کرد وتا 
سطح ۲ میلیون و ۲۵۷ هزار و ۲۳ واحد پایین 
آمد و شاخص کل هم وزن بورس نیز با ریزش 
۲۶ هزار و ۳8۹ واحدی در رقم ۷۵۴ هزار و ۴۲۳ 
واحدی ایستاد همچنین شاخص کل فرابورس 
نیز با کاهش ۷۳۷ واحدی به رقم ۲8 هزار و ۳۰۴ 
واحد رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس 
با افت ۵ هزار و ۶۱۹ واحد به سطح ۱۳۶ هزار و 

8۵۰ واحد رسید. 

 آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: خبر معافیت بیش از نیمی 
از صنوف و مشاغل خیال گروه زیادی از افراد دارای مشاغل آزاد 
را تا حدی آسوده ساخت اما کارشناسان معتقدند از آنجا که 
همواره کارمندان و کارگران که در صف نخست دریافت مالیات 
قرار دارند این ذهنیت را برای عامه مردم ایجاد کرده است که 
گویا مالیات از نظر دولت ها به دو بخش خوب، برای کارمندان 
و کارگران و مالیات بد برای ثروتمندان و فراریان از مالیات 
تعریف شده است. این گروه بر این باور هستند که پرونده های 
ناگشوده شده بسیاری در این بین از چشمان ماموران مالیاتی 
خواسته یا ناخواسته پنهان می مانند و اجرای طرح های مالیاتی 
جدید در سال قبل و جاری در حالی عملیاتی می شود که مردم 
و کارشناسان معتقدند در بحبوحه کسادی کسب و کار  بستر 
زیادی برای اخذ مالیات از مردم وجود ندارد و دولت برای تحقق 
درآمدهای مورد نظر خود باید به شرکت هایی که تاکنون ریالی 

مالیات پرداخت نکرده اند روی آورد. 
 مردمی بودن رکن اصلی مالیات ستانی

عباس هشی ،کارشناس اقتصادی در این خصوص به »آرمان 
ملی« گفت: اگر اقتصاد مردمی باشد مردم خود را در فعالیت های 
اقتصادی با دولت شریک می داند و مطمئن است که دولت با 
این مالیات می تواند نسبت به انجام تعهدات خود مانند، آموزش 
و پرورش، خدمات بهداشتی ایفای نقش کند اما اقتصاد ما از 
شاخص های اقتصاد مردمی فاصله دارد و مردم شاهد عملکرد 
شفاف دولت در حوزه مالیاتی نیستند این در حالی است که 
پرداخت مالیات در کشور پشتوانه ای دینی و قانونی دارد. او افزود: 
اقتصاد رانتی  به اقتصاد شفاف ما می چربد اگرچه گردانندگان 
لایه های پنهان اقتصادی هم در تعیین نماینده و هم در تعیین 
وزیر دخالت دارند و در نتیجه از محیطی قصد دریافت مالیات 
داریم که دارای دو بخش تاریک و روشن است بنابراین حقوق 
بگیران شفاف ترین بخش در حوزه مالیات ستانی است و بهترین 
مودیان محسوب می شوند که هنوز حقوق خود را دریافت نکرده 
مالیات مورد نظر از آن کسر می شود از سوی دیگر مالیات بر 
مشاغل نیز جزء گروه تقریبا دارای عملکرد شفاف هستند و 
براساس آمار موجود تبریز بیش ترین مالیات مشاغل را در بین 
استان های کشور پرداخت می کند بنابراین با توجه به تقسیم 
بندی اقتصاد کشور به دو بخش تاریک و روشن می توان گفت که 

عدالت مالیاتی وجود ندارد. 
 خصولتی ها و مالیات های گمشده

هشی اضافه کرد: در بسیاری از شرکت های خصولتی یا 
خصوصی یا دولتی با مدیرانی متشکل از هیات مدیره های 
وابسته به دولت، مجامع حسابرسی زیرمجموعه وزارت اقتصاد که 
حسابرسی خود را به وزیر پس می دهند در حقیقت در بسیاری 
از مواقع یک مثلث دولتی در حال اداره شرکت های خصوصی 
شده ای را عهده دار است که پیش از این توسط دولت اداره 
می شده است و اگر گزارش فساد این شرکت ها به رسانه ها درز 
کند عنوان می شود که درج این فساد مشکل دارد دریافت مالیات 
در چنین محیطی چگونه امکان پذیر است و چگونه می توان بر 
اساس عدالت محوری حرکت کرد؟  او توضیح داد: جدا شدن 
از درآمدهای تک محصولی مطلوب است و تحقق درآمدهای 
نفتی در سال گذشته از طریق حیاط خلوت هایی محقق شد 
همچنین کاهش بنگاه داری اقتصادی و فعالیت های اقتصادی 
و تحریم ها باعث کسری بودجه ای شده است که در نتیجه 
منجر به اتکاء به درآمدهای مالیاتی شده است بنابراین کاهش 
بنگاه داری اقتصادی به معنای کاهش سهم شرکت های دولتی 
در بودجه است، اما شاهد رشد شرکت های دولتی و افزایش سهم 
شرکت های دولتی هستیم که این به معنای آن است که در این 
سال ها در نوشتن بودجه حکم حکومتی هم اجرا نشده است. این 
کارشناس اقتصادی درباره اجرای طرح مالیات بر عایدی سرمایه 
گفت: دریافت مالیات از عایدی سرمایه چنانچه با راهکارهای 
کارشناسی شده و منطقی اجرا شود به نفع مملکت است و این 
پایه مالیاتی در بسیاری از کشورها در حال اجراست و به خوبی 
نیز جواب داده و موجب عملیاتی شدن بسیاری از پروژه های 
عمرانی، رفاهی شده و امنیت و رفاه را برای کشورشان به ارمغان 

آورده است. 

 معافیت مالیاتی مشاغل و اصناف
این گزارش حاکی است: برآوردهای سازمان مالیاتی از 
معافیت بیش از نیمی از صنوف و مشاغل، معادل بیش از 
۲ میلیون مودی در سال مالیاتی ۱۴۰۱ حکایت دارد و در 
این زمینه، شرایط و چگونگی پرداخت مالیات مقطوع توسط 
سخنگوی سازمان مالیاتی تشریح شد که با توجه به فرارسیدن 
فصل مالیاتی فعالان اقتصادی، اظهارات مسئولان سازمان 
مالیاتی، بیانگر در نظر گرفتن شرایط هرچه آسان تر پرداخت 
مالیات برای اصناف است. سخنگوی سازمان امور مالیاتی با 
تشریح چگونگی پرداخت آسان، قسطی و بدون اظهارنامه مالیات 
مقطوع اصناف، آخرین مهلت استفاده از این شرایط را ۳۱ خرداد 
اعلام کرد از سوی دیگر رئیس سازمان مالیاتی نیز با اشاره به 
محاسبات سیستمی و داده بنیان سازمان امور مالیاتی اعلام کرد 
که بیش از نیمی از صاحبان مشاغل و اصناف برای عملکرد سال 
در محدوده معافیت مالیاتی قرار دارند و رقمی که طبق برآوردها 

بیش از ۲ میلیون مودی خواهد بود. 
 پیش بینی گسترش اصناف مشمول معافیت مالیاتی 

در سال 1401
همزمان با فرارسیدن فصل مالیاتی فعالان اقتصادی، 
پیش بینی های سازمان مالیاتی نشان می دهد با گسترش چتر 
مالیاتی در سال مالیاتی ۱۴۰۱، سهم مودیان مالیات اصناف خرد 
که از پرداخت مالیات معاف می شوند نیز افزایش خواهد یافت 
همچنین پیش تر سازمان امور مالیاتی طی گزارشی اعلام کرد که 
در سال ۱۴۰۰، ۷۰ درصد مودیان مالیاتی اصناف از تبصره ماده 
۱۰۰ استفاده کرده و ۵۶. ۵ درصد این مودیان از پرداخت مالیات 
معاف شده بودند که در مجموع حدود ۴۰ درصد کل مودیان در 
محدوده معافیت مالیاتی قرار داشته اند با این حال سبحانیان، 
رئیس سازمان مالیاتی در یادداشتی در فضای مجازی اعلام کرد: 
بر اساس محاسبات سیستمی و داده بنیان سازمان امور مالیاتی 
کشور، مالیات بیش از نیمی از صاحبان مشاغل و اصناف برای 
عملکرد سال ۱۴۰۱ در محدوده معافیت قرار گرفته بنابراین 
نباید مالیاتی پرداخت کنند. این درحالی است که سازمان امور 
مالیاتی، از افزایش تعداد مودیان در سال ۱۴۰۱ نسبت به ۱۴۰۰ 
نیز خبر داده بود و بر این اساس، تعداد اظهارنامه های صاحبان 
مشاغل در سال ۱۴۰۰، حدود ۲. ۹ میلیون فقره و سرانه مالیات 
پرداختی صاحبان مشاغل ۵. 8 میلیون تومان بوده است که با 
این حال پیش بینی می شود تعداد اظهارنامه های ارائه شده از 
سوی صاحبان مشاغل برای عملکرد سال ۱۴۰۱، ۴. ۴ میلیون 
فقره باشد و سرانه مالیات پرداختی صاحبان مشاغل ۶. ۱ میلیون 

تومان خواهد بود. 
 مهلت استفاده اصناف از شرایط مالیات بدون 

اظهارنامه 
سخنگوی سازمان مالیاتی، تازه ترین جزئیات پرداخت آسان، 
قسطی و بدون اظهارنامه اصناف را بدین گونه تشریح کرد و اعلام 

کرد: پرداخت مالیات بر عملکرد اصناف و مشاغل برای سال 
۱۴۰۱، از پنج شنبه ۴ خرداد شروع شده و تا ۳۱ خرداد ادامه 
خواهد داشت و در این زمینه، صاحبان اصناف و مشاغل می توانند 
با ورود به سامانه سازمان امور مالیاتی، مالیات خود را بدون 
اظهارنامه، به صورت مقطوع و به راحتی پرداخت کنند البته طبق 
قانون، مشمولان استفاده از این شرایط نیز مشخص شده اند، به 
طوری که دارندگان کسب و کارهای کوچک و اصناف مختلف 
با درآمد و فروش کمتر از ۶ میلیارد و ۷۲۰ میلیون تومان برای 
سال ۱۴۰۱ مشمول استفاده از تبصره ماده ۱۰۰ هستند که این 
افراد پس از مشاهده مالیات مقطوع خود در سامانه می توانند آن 
را حداکثر در ۴ قسط بپردازند. سخنگوی سازمان مالیاتی بیان 
کرد: اگر کسی با ورود به سامانه میزان مالیات تعلق گرفته برای 
مشاغل را قبول نکرد در آن صورت باید اظهارنامه بدهد و از توافق 
خارج می شود و اظهارنامه او با دقت توسط کارشناسان سازمان 
مالیاتی بررسی خواهد شد ازسویی کلیه دارندگان مشاغل و 
فعالان اصناف می توانند به سامانه سازمان امور مالیاتی به نشانی 
my. tax. gov. ir وارد شوند و ظرف سه دقیقه با دو کلیک 
در قالب تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات های مستقیم، مالیات 
تعلق گرفته به خودشان را ملاحظه کنند و آن را بپردازند. به گفته 
وی، تقریباً ۹۵ درصد اصناف و صاحبان مشاغل در این طبقه 

بندی قرار می گیرند. 
 مالیات ستانی بدون نیاز به تراکنش کارت خوان ها 

سخنگوی سازمان مالیاتی درباره اینکه برخی از اصناف به 
جمع آوری کارت خوان ها اقدام و مشتریان را مجبور می کنند از 
طریق کارت به کارت کردن یا پول نقد، هزینه خدمات آن ها را 
بپردازند، گفت: بر اساس نگاه داده محور و هوشمند، تمام اطلاعات 
تراکنش های بانکی صاحبان مشاغل و کسب و کارها و همه 
مردم جمع آوری و تراکنش ها بر اساس الگوریتم خاصی تعریف 
و شناسایی می شود و کسانی که فرار مالیاتی دارند یا از دستگاه 
کارت خوان استفاده نکرده اند، شناسایی می شوند و مالیات متعلق 
به آن ها طبق آن الگوریتم ها محاسبه و دریافت می شود و نیازی 
به فقط تراکنش های دستگاه های کارت خوان نیست. او با اشاره 
به تخلفات برخی صنوف گفت: برخی از صنوف طبق قانون ملزم 
به به کارگیری دستگاه پوز یا پایانه فروشگاهی هستند؛ پزشکان، 
پیراپزشکان، مامایی، دندان پزشکی، وکلا و مشاوران خانواده ملزم 
هستند دستگاه کارت خوان و پوز نصب کنند و کسانی که از آن 
استفاده نکنند، از شمول تبصره ۱۰۰ خارج می شوند و باید حتما 
اظهارنامه مالیاتی بدهند و به اظهارنامه آن ها به دقت رسیدگی 
می شود. بر اساس این گزارش، هوشمندسازی نظام مالیاتی از 
جمله ابزارهای لازم اجرای عادلانه مالیات ستانی است که می توان 
طرح های مالیاتی را به درستی اجرایی کرد اما این مهم در صورتی 
محقق می شود که اراده ای راسخ به پشتوانه نگرشی عادلانه در 
حوزه های مختلف مالیاتی همراه باشد تا مردم نیز با میل و رغبت 

در این طرح ها حضور یابند. 

 »آرمان ملی« معافیت های واقعی مالیاتی صنوف، مشاغل و فراریان از مالیات را بررسی می کند؛ 

پشت ویترین مالیات ستانی
    کارشناس اقتصادی: اقتصاد رانتی  به اقتصاد شفاف ما می چربد اگرچه گردانندگان لایه های پنهان اقتصادی هم در تعیین نماینده و هم در تعیین 

وزیر دخالت دارند و امور در دست این افراد می چرخد در نتیجه از محیطی قصد دریافت مالیات داریم که دارای دو بخش تاریک و روشن است 

  آرمان ملی- المیرا بابایی: گزارش 
مرکز پژوهش های مجلس مهر تاییدی بر 
واقعیت تورم افسارگسیخته اقتصاد زد، به 
طوری که حتی ترفندهای ریاضی و تغییر 
سال پایه محاسبه تورم نیز نتوانست جلوی 
رکوردشکنی این شاخص را بگیرد و به گفته 
مرکز پژوهش های مجلس در مرداد ماه سال 
گذشته نرخ تورم احساس شده توسط مردم 
به بالای 8۰ درصد رسیده است، درحالی که 
بانک مرکزی و مرکز آمار نرخ تورم را بسیار 
پایین تر از رقم احساس شده و نزدیک به ۵۰ 
درصد اعلام کرده اند این درحالی است که 
دولت سیزدهم که با شعار رفع محرومیت 
و عدالت گستری روی کار آمد و جذاب ترین 
وعده ها را به مردم داد در کارنامه خود تنها 
یادگاری که به جا گذاشت این بود که نه 
تنها تورم را کاهش نداد بلکه  تورم روز به 

روز بیشتر شد.
عدم انطباق تورم اعلامی با نرخ تورم 

احساس شده
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی 
در گزارشی اعلام کرده است عدم انطباق 
تورم اعلام شده توسط نهادهای آماری با 
نرخ تورم احساس شده از سوی افراد جامعه 

یکی از مسائلی است که در سال های اخیر 
تشدید شده است و اقتصاد ایران در بیش 
از پنجاه سال گذشته درگیر نرخ های بالا و 
دورقمی بوده است و از این حیث رکوردار 
نرخ های تورم دو رقمی در جهان است که 
در سال های اخیر افزایش نرخ تورم به بالاتر 
از ۴۰ درصد و پیش بینی ماندگاری این 
رقم در اقتصاد ایران، موج تازه ای از فشار 
تورمی را رقم زده است. نرخ تورم در ایران 
در دولت یازدهم روندی کاهشی داشت و 
حتی نرخ تورم تک رقمی گردید اما از سال 
۱۳۹۷ و پس از خروج ترامپ از برجام، تکانه 
ارزی، مسیر تورمی در ایران را دستخوش 
تغییر کرد. بر اساس افکارسنجی های انجام 
شده در مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اسلامی در مردادماه سال گذشته نرخ تورم 
احساس شده توسط مردم 8۶ درصد بوده 
است این در حالی است که بانک مرکزی و 
مرکز آمار در این ماه نرخ تورم نقطه به نقطه 
را ۴۶ و ۵۱ درصد اعلام کرده اند. تفاوت در 
نرخ تورم احساس شده و نرخ تورم اعلامی 
نهادهای رسمی در میان مدت، به آمارهای 
رسمی کشور خدشه وارد می کند همچنین با 
توجه به آنکه مطالعات مختلف نشان می دهد 

انتظارات تورمی شکل گرفته در افراد متاثر از 
درک افراد از تورم گذشته است که از این رو 
سیاستگذار پولی باید برای اجرای سیاست 
پولی نرخ تورم احساس شده در افراد را به 
طور مستمر رصد نماید. نکته اینجاست 
که بر اساس اعلام صورت گرفته در این 
گزارش تفاوت تورم احساسی با نرخ تورم 
نهادهای رسمی تنها منحصر به ایران نبوده 
و حتی در اقتصادهای توسعه یافته مانند 
اتحادیه اروپا، کانادا و حتی ژاپن این تفاوت 
جدی است. الگوی مصرف متفاوت افراد 
و گروه های جمعیتی مانند مستاجران، 
افراد دارای فرزند، خانوارهای زن سرپرست 
نشان می دهد نرخ تورم که میانگینی از رشد 
قیمت ها در کل اقتصاد است، لزوما از تورم 
گروه های مختلف نمایندگی نمی کند. به 
عبارت دیگر مالک بودن یا مستاجر بودن 
درک متفاوتی از رشد قیمت را در افراد 
متفاوت  ذهنیت  چراکه  می کند،  ایجاد 
افراد در خصوص نحوه لحاظ رشد قیمت 
مسکن در شاخص قیمت مصرف کنده از 
دیگر دلایل این تفاوت در نرخ است که در 
واقع افراد برای بیان درک خود از تورم به 
رشد قیمت کالاهایی رجوع می کنند که 

به صورت متداول خریداری می کنند. این 
موضوع سبب شده شاخص قیمت روزمره 
معرفی و با استفاده از آن نرخ تورم محاسبه 
گردد از سوی دیگر مطالعات نشان می دهند 
افراد در زمان اعلام احساس خود از نرخ تورم 
در مقایسه با قیمت های کاهشی یا ثابت اغلب 
به قیمت های افزایش یافته توجه می کنند. 
بر این اساس مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اسلامی پیشنهاد کرده است محاسبه 
و انتشار نرخ تورم بر اساس گروه جمعیتی 
مختلف صورت گیرد. به عنوان مثال نرخ تورم 
برای مستاجرها، نرخ تورم برای خانوارهای 
دارای فرزند، نرخ تورم برای خانوارهای زن 
سرپرست و... نیز مورد محاسبه قرار گیرد 
در عین حال پیشنهاد شده شاخص قیمت 
روزمره و شاخص قیمت درک شده به طور 
ماهیانه محاسبه و منتشر گردد. تلاش برای 
آموزش عمومی در مورد تورم و تفاوت ان با 
هزینه زندگی و روش محاسبه آن نیز لازم 
است در دسصتور کار قرار گیرد که در این 
گزارش پیشنهاد شده است اطلاعاتی در 
مورد چشم انداز و روندهای آتی تورم به 
خانوارها برای پایین نگه داشتن تورم در افق 

میان مدت در دستور کار قرار گیرد. 

رکوردشکنیتورمبهرغمآمارسازیها


